SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2023/00142 Publicação Diária - Data: 02/10/2023

PORTARIAS (SG)

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-PSG-2023/00010 de 29 de setembro de 2023

A Diretora da Secretaria Geral da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, conforme
competência prevista no inciso II do art. 9º da Consolidação de Normas da Direção do Foro, e
considerando:

- o disposto na Resolução nº CJF-RES-2017/00462, do Conselho de Justiça Federal,
que dispõe sobre a administração de bens móveis no âmbito do Conselho e da Justiça Federal de 1º
e 2º Graus e

- o disposto na IN-24-14 do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, que estabelece
normas para a administração de material e patrimônio, resolve:

Art. 1º Constituir comissão composta pelos servidores abaixo elencados para proceder
ao Inventário Patrimonial na Capital - São Cristóvão (Rua São Januário, 433), sob a presidência do
primeiro:

Luiz da Silva Góes Filho - mat. 12306

Anselmo Silveira da Costa - mat. 13384

José Almir de Siqueira - mat. 12939

Renato da Cunha - mat. 18671

Renato da Silva Pereira - mat. 18666

Art. 2º Estabelecer que o início das atividades da comissão ocorra em ,02/10/2023
com prazo de entrega do relatório final das unidades da Capital e das Subseções Judiciárias até

.30/11/2023

Art. 3º Suspender a movimentação de bens permanentes no período de 02 a 06/10/2023
para as unidades localizadas no prédio de Rua São Januário, 433 - São Cristóvão, exceto em casos
urgentes, devidamente autorizados pela Secretaria Geral.

Art. 4º Determinar que os gestores dos termos de responsabilidade acompanhem os
trabalhos da comissão inventariante.

Art. 5º Determinar que a CMAT e a SEPAT prestem apoio à comissão inventariante.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIENE DA CUNHA DAU MIGUEL
Diretora da Secretaria Geral

JF
R

JB
IE

20
23

00
14

2A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 02/10/2023 às 17:12:10.
Documento Nº: 3895492-4701 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3895492-4701

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00142 de 02/10/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

********************************* FIM *********************************

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2023/00142 - Geração:
SGE/CNOV

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
23

00
14

2A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 02/10/2023 às 17:12:10.
Documento Nº: 3895492-4701 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3895492-4701

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2023/00142-A